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Naar man da skal angive, ved hvilke Midler, Konsuletitinstitutiottett skal kunne 
bevares mod de Farer, som formentlig» true den, da øjner man ingen anden Udvej, end 
at Ledelsen i Princippet føres tilbage til den oprindelige Form, idet man nærer den An- 
skuelse, at den Plan, der er udkastet i Fællesforeningernes Andragende af 20de Januar 
1888, endnu er den mest heldbringende. Det udtales saaledes i Andragendets Slutning: 

»J  Forbindelse hermed og i Overensstemmelse med den ovenfor cite- 
rede Henvendelse til Landhusholdningsselskabet andrage vi tillige om, at Uddan- 
nelsen og Anfættelsen af Konsulenterne og Ledelsen af disses Virksomhed, 
der staar i nært og inderligt Forhold til de daglige praktiske Rørelser paa 
Landbrugets og Husdyrbrtkgets Omraade, maa blive overdraget Landhusholds 
ningsselskabet og« de provinsielle Foreninger paa den af os i den citerede Hen- 
vendelse antydede Maade, nemlig saaledes, at Uddannelsen af alle Konsulenterne 
og Anfættelsen af de ledende Konsulenter betros Landhusholdningsselskabet og 
Anfættelsen og Ledelsen af de lokale Konsulenter derimod de provinsielle For- 
eninger, men dog saaledes, at der finder en Samvirken Sted mellem alle her- 
henhørende Faktoren da Forvirring og Vaklen i de Principper, der søges 
bragte til Anvendelse, ellers let vil kunne afstedkommes.« 

Man maa da under Hensyn til de nuværende Forhold anse det for tilraadeligt, 
at følgende Foranstaltninger træffes: 

1. Konsulentkokitoret i sin nuværende Form ophæves. Statskonsiilentvirksoinheden 
henlægges under det kongelige danske Landhusholdningsselskab, der overtager 
Uddannelsen, Antagelsen og Afskedigelseri af Statskynsulenterne og fører Over- 
ledelsen af disses Virksomhed gennem et Konsulentraad 

2. Det kongelige danske Landhushuldningsselskabs Bestyrelsesraad ned,sætter, et 
staaende Udvalg 홢.홢 Konsulentraadet 홢홢홢 paa SMedlemmer foruden Formanden; 
som Formand fungerer en af Selskabets Prwsidenter efter indbyrdes Overens- 
komst mellem disse. 

Dette Udvalg kan Jndenrigsministeriet tilforordne en Repræsentant, der 
ikke behøver at være Medlem af Selskabet. 

3.« Under Landhusholdningsselskabet oprettes et særligt Kontor, der har- at vare- 
tage den administrative Virksomhed for Konsulentinstitutionem det staar under 
Ledelse af Konsulentrasadets Formand, under hvem der ansættes- en Kontorchef 
og. det fornødne Personale Midlerne til Bestridelse af Omkostningerne herved 
søges dækkede ved Sta-tstilskud. 

4. De private Konsulenter sortere under de respektive Lasndboforeningen 
Til. at varetage en formaalstjenlig Udvikling af den private Konsulent- 

virksomhed nedsaetter hver Fællesforening for sig et staaende Udvalg paa 2 
Medlemmer foruden Formanden; som saadan fungerer Fællessoreningens For- 
mand. Jgennem dette Udvalg indgives til Ministeriet de aarlige Jndberetninger 
fra Landboforeningerne om Konsulenternes Virksomhed. 

5k Under Ledelse afx Konsulentraadets Formand og i Overbærelse af dette og en 
Repræsentant for Fællesforeningernes Konsnlentudvalg afholdes, aarlig 4 Kon- 
sulentmøder. J  et af disse deltage de»private Konsulenter obligatorish medens 
Adgang staar aaben for dem, til de øvrige. 

6. Fra Landhusholdningsselskabet indsendes aarligt en Beretning om den under 
Selskabets Ledelse førte Konsulentvirksomhed til Jndenrigsministeriet ligesom 
dette kan fordre sig meddelt yderligere Underretning om denne Virksomhed, som 
det maatte- anse fornøden, og Oplysninger af, faglig og teknisk Natur. 홢홢홢 Saa- 
fromt. det maattes være i Niiniksteriets Interesse, at bevare en« nøjere Forbindelse 
med de i. Udlandet ansatte Konsulenter, end den her foreslaaede Ordning maatte 
frembyde, kan! man ikke- se noget til Hinden for, at disse. forblive under Mini- 
steriets; færlige Ledelse 


